

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

		GRUPOS 1 – 9				Bancos		B.D.I.		Encargos Sociais	
				SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA - objeto contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção predial SEM dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de materiais de primeira linha e mão de obra especializada, serviços inerentes à manutenção e conservação dos Próprios Nacionais Residenciais pertencentes ao Comando da Aeronáutica e administrados pela Prefeitura de Aeronáutica de Recife (PARF) e edificações da sede da PARF				20,85%		Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.	
Orçamento Sintético											
Item	Requisições	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	
GRUPO 01 – SERVIÇOS PRELIMINARES, FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS											
1	IJR110001AU	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	30	80,22	96,94	2.908,20	0,32 %	
2	IJR110002AU	C0002	SEINFRA	ABRIGO PROVISÓRIO C/1 PAVIMENTO P/ALOJAMENTO E DEPÓSITO	M²	4	1.070,19	1.293,32	5.173,28	0,58 %	
3	IJR110003AU	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M³	30	25,56	30,88	926,40	0,10 %	
4	IJR110004AU	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	6	369,95	447,08	2.682,48	0,30 %	
5	IJR110005AU	C0702	SEINFRA	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M³	200	30,37	36,70	7.340,00	0,82 %	
6	IJR110006AU	98458	SINAPI	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018	M²	490	147,61	178,38	87.406,20	9,72 %	
7	IJR110007AU	97637	SINAPI	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	500	2,86	3,45	1.725,00	0,19 %	
8	IJR110008AU	97063	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	M²	500	11,45	13,83	6.915,00	0,77 %	
9	IJR110009AU	13311	ORSE	ANDAIME METÁLICO FACHADEIRO - LOCAÇÃO MENSAL , EXCETO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TELA	M²XMÊS	500	27,63	33,39	16.695,00	1,86 %	
10	IJR110010AU	97062	SINAPI	COLOCAÇÃO DE TELA EM ANDAIME FACHADEIRO. AF_11/2017	M²	400	7,31	8,83	3.532,00	0,39 %	
11	IJR110011AU	136	ORSE	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A, B E C PARA VIGAS E LAJES	M³	10	9,60	11,60	116,00	0,01 %	
12	IJR110012AU	C2850	SEINFRA	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ , FORÇA,TELEFONE E LÓGICA	UN	8	1.676,69	2.026,27	16.210,16	1,80 %	
13	IJR110013AU	C2849	SEINFRA	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO	UN	8	262,81	317,60	2.540,80	0,28 %	
14	IJR110014AU	C2851	SEINFRA	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	8	1.381,56	1.669,61	13.356,88	1,48 %	
15	IJR110015AU	C0034	SEINFRA	ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL	M³	60	55,44	66,99	4.019,40	0,45 %	
16	IJR110016AU	92919	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	400	13,35	16,13	6.452,00	0,72 %	
17	IJR110017AU	4918	ORSE	PREPARO DE SUBSTRATO POR ESCARIFICAÇÃO MANUAL (CORTE DE CONCRETO) ATÉ 3,0CM DE PROFUNDIDADE	M²	80	263,57	318,52	25.481,60	2,83 %	
18	IJR110018AU	9091	ORSE	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO 85X85CM PARA CISTERNA	UN	36	171,09	206,76	7.443,36	0,83 %	
19	IJR110019AU	92423	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²	100	74,27	89,75	8.975,00	1,00 %	
20	IJR110020AU	C4738	SEINFRA	RECUPERAÇÃO CONCRETO, C/REFORÇO E RECONSTITUIÇÃO "GROUT", ESP.=60MM	M²	30	579,82	700,71	21.021,30	2,34 %	
21	IJR110021AU	92460	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²	100	129,97	157,06	15.706,00	1,75 %	
22	IJR110022AU	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M³	8	520,88	629,48	5.035,84	0,56 %	
23	IJR110023AU	C0098	SEINFRA	APLICAÇÃO DE ADESIVO ESTRUTURAL BASE EPOXI	KG	30	135,72	164,01	4.920,30	0,55 %	
24	IJR110024AU	7141	ORSE	RECUPERAÇÃO DE ARMADURA PARA PILARES SEÇÃO 30X50CM, INCLUSO LIXAMENTO E PINTURA DE PROTEÇÃO	M	100	101,02	122,08	12.208,00	1,36 %	
25	IJR110025AU	8742	ORSE	RESTAURO - RECUPERAÇÃO DE ARMADURAS DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE LIXAMENTO EPROTEÇÃO COM TINTA NITOPRIMER REV.01_03/2022	M	80	53,11	64,18	5.134,40	0,57 %	
26	IJR110026AU	3472	ORSE	ESCORAMENTO EM MADEIRA P/ EDIFICAÇÕES C/ VIGAS E LAJES MACIÇAS, 01 USO	M²	120	61,14	73,88	8.865,60	0,99 %	

27	IJR110027AU	116	ORSE	FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSADO RESINADO DE 12MM, 05 USOS, INCLUSIVE ESCORAMENTO - REVISADA 07..2015	M²	60	77,94	94,19	5.651,40	0,63 %
28	IJR110028AU	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	M²	100	36,12	43,65	4.365,00	0,49 %
29	IJR110029AU	13	ORSE	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO MANUALMENTE	M³	20	254,14	307,12	6.142,40	0,68 %
30	IJR110030AU	97626	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M³	6	538,04	650,22	3.901,32	0,43 %
31	IJR110031AU	COMP16-PARF/01.23.04 O-CPOS	Próprio	TRATAMENTO DE ARMADURA DE FERRO EM ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	M²	100	58,47	70,66	7.066,00	0,79 %
32	IJR110032AU	C4741	SEINFRA	RECUPERAÇÃO CONCRETO, SÓ REFORÇO DA ARMADURA	M²	60	295,89	357,58	21.454,80	2,38 %
33	IJR110033AU	C2717	SEINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M³	6	550,70	665,52	3.993,12	0,44 %
34	IJR110034AU	96368	SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_07/2023 PS	M²	80	161,94	195,70	15.656,00	1,74 %
35	IJR110035AU	9935	ORSE	COBOGÔ CERÂMICO, REGULAR, 9 X 20 X 20CM	M²	300	75,89	91,71	27.513,00	3,06 %
36	IJR110036AU	C1807	SEINFRA	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	M²	500	337,15	407,44	203.720,00	22,64 %
37	IJR110037AU	9111	ORSE	REMOÇÃO DE COBOGÔ OU BLOCO DE VIDRO - REV 02	M²	400	13,03	15,74	6.296,00	0,70 %
38	IJR110038AU	118001	SIURB	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS	M	400	46,24	55,88	22.352,00	2,48 %
39	IJR110039AU	73935/002	SINAPI	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA1 CM	M²	600	81,57	98,57	59.142,00	6,57 %
40	IJR110040AU	C1043	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M³	400	68,83	83,18	33.272,00	3,70 %
41	IJR110041AU	C3104	SEINFRA	REMOÇÃO DE CERCAS	M	2000	0,50	0,60	1.200,00	0,13 %
42	IJR110042AU	13106	ORSE	CONCERTINA DUPLA, EM AÇO GALVANIZADO, ESPIRAL DE Ø = 450 MM, 5 CLIPES P/ESPIRAL, LÂMINA DE 30MM E FIO INTERNO = 2,75MM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	M	2000	36,33	43,90	87.800,00	9,76 %
43	IJR110043AU	101913	SINAPI	CAIXA DE INCÊNDIO 45X75X17CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	503,67	608,68	1.217,36	0,14 %
44	IJR110044AU	C3038	SEINFRA	RETIRADA DE CAIXA DE AR CONDICIONADO	UN	70	94,24	113,88	7.971,60	0,89 %
45	IJR110045AU	COMP PARF 06/2023 - AR	Próprio	CAIXA DE AR CONDICIONADO EM ALUMÍNIO PADRÃO COM TAMP REMOVÍVEL, INCLUSIVE REQUADRO P/ ATÉ 12.000BTUS	UN	60	583,74	705,44	42.326,40	4,70 %
46	IJR110046AU	C0654	SEINFRA	CAIXA PRÉ MOLDADA CONC.P/ AR CONDICIONADO	UN	40	224,72	271,57	10.862,80	1,21 %
47	IJR110047AU	4518	ORSE	TELA DE NYLON PARA PROTEÇÃO DE FACHADA	M²	200	29,04	35,09	7.018,00	0,78 %
48	IJR110048AU	90447	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	1420	7,48	9,03	12.822,60	1,43 %
49	IJR110049AU	90437	SINAPI	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	UN	30	35,50	42,90	1.287,00	0,14 %
50	IJR110050AU	90445	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023 PS	M	160	19,25	23,26	3.721,60	0,41 %
51	IJR110051AU	90446	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023 PS	M	160	25,57	30,90	4.944,00	0,55 %
52	IJR110052AU	90444	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023 PS	M	140	14,53	17,55	2.457,00	0,27 %
53	IJR110053AU	90443	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	200	7,14	8,62	1.724,00	0,19 %
54	IJR110054AU	91222	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	M	100	7,95	9,60	960,00	0,11 %
TOTAL GRUPO 01									899.627,60	

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

55	IJR110058AU	COMP PARF 05/2023 -PIS	Próprio	REMOÇÃO E ESCARIFICAÇÃO E REJUNTE	M²	2400	45,55	55,04	132.096,00	6,16 %
56	IJR110059AU	C2179	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3CM	M²	1000	28,67	34,64	34.640,00	1,62 %
57	IJR110060AU	4509	ORSE	RESTAURAÇÃO DE PEITORIS/SOLEIRAS COM ARGAMASSA DE PÓ DE PEDRA COM CIMENTO BRANCO - ACABAMENTO POLIDO	M²	320	8,83	10,67	3.414,40	0,16 %
58	IJR110061AU	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	120	48,55	58,67	7.040,40	0,33 %
59	IJR110070AU	98680	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M²	400	46,20	55,83	22.332,00	1,04 %
60	IJR110071AU	104162	SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	M²	300	91,35	110,39	33.117,00	1,54 %
61	IJR110072AU	101732	SINAPI	PISO EM PEDRA ARDÓSIA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_09/2020	M²	100	97,22	117,49	11.749,00	0,55 %
62	IJR110073AU	101727	SINAPI	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	M²	90	228,43	276,05	24.844,50	1,16 %
63	IJR110074AU	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M²	900	78,59	94,97	85.473,00	3,99 %
64	IJR110075AU	87262	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023 PE	M²	120	177,50	214,50	25.740,00	1,20 %
65	IJR110076AU	C2101	SEINFRA	RASPAGEM E CALAFETACÃO DE TACOS C/UMA DEMÃO DE CÉRA	M²	200	57,90	69,97	13.994,00	0,65 %
66	IJR110077AU	19	ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISO DE MADEIRA	M²	800	23,45	28,33	22.664,00	1,06 %
67	IJR110078AU	C1064	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	M²	3000	16,06	19,40	58.200,00	2,71 %
68	IJR110079AU	99805	SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	M²	100	11,01	13,30	1.330,00	0,06 %
69	IJR110080AU	101743	SINAPI	PISO TÊXTIL (CARPETE) EM PLACA. AF_09/2020	M²	40	207,02	250,18	10.007,20	0,47 %
70	IJR110081AU	35	ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISOS VINÍLICOS (PAVIFLEX), EXCLUSIVE CONTRA-PISO	M²	90	5,20	6,28	565,20	0,03 %
71	IJR110082AU	89046	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M²	2000	62,60	75,65	151.300,00	7,06 %
72	IJR110083AU	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	180	87,19	105,36	18.964,80	0,88 %
73	IJR110084AU	C2828	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 6MM E 10MM EM CERÂMICA, ACIMA DE 30X30 CM (900 CM²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M²	2000	13,86	16,74	33.480,00	1,56 %
74	IJR110085AU	C1126	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2MM E 6MM EM CERÂMICA, ATÉ 10X10 CM (100 CM²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M²	1600	21,67	26,18	41.888,00	1,95 %
75	IJR110086AU	101090	SINAPI	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020	M²	80	219,75	265,56	21.244,80	0,99 %
76	IJR110087AU	92393	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M²	120	58,55	70,75	8.490,00	0,40 %
77	IJR110088AU	88648	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_02/2023	M	1400	7,91	9,55	13.370,00	0,62 %
78	IJR110089AU	97632	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	1400	2,46	2,97	4.158,00	0,19 %
79	IJR110090AU	94438	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M²	1000	43,56	52,64	52.640,00	2,46 %
80	IJR110091AU	73743/001	SINAPI	PISO EM PEDRA SÃO TOME ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA) REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO	M²	60	305,52	369,22	22.153,20	1,03 %

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

81	IJR110092AU	C1066	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M²	1000	29,82	36,03	36.030,00	1,68 %
82	IJR110093AU	89045	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA AMBIENTES DE ÁREAS MOLHADAS, MEIA PAREDE OU PAREDE INTEIRA, COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA, DIMENSÕES 20X20 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF 11/2014	M²	1000	68,87	83,22	83.220,00	3,88 %
83	IJR110094AU	C0674	SEINFRA	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO P/ AZULEJOS	M	80	29,02	35,07	2.805,60	0,13 %
84	IJR110095AU	C2190	SEINFRA	REJUNTAMENTO P/AZULEJO C/ARGAMASSA PRÉ FABRICADA ESP.= 3MM	M²	600	14,10	17,03	10.218,00	0,48 %
85	IJR110096AU	C1071	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS	M²	1224	57,36	69,31	84.835,44	3,96 %
86	IJR110097AU	C0340	SEINFRA	AZULEJOS JUNTA AMARRADA C/CIMENTO COLANTE	M²	300	64,79	78,29	23.487,00	1,10 %
87	IJR110098AU	C4865	SEINFRA	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LAJOTA PRE-MOLDADA DE CONCRETO E = 5CM SOBRE LEITO DE SECAGEM	M²	800	53,70	64,89	51.912,00	2,42 %
88	IJR110099AU	C4431	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 10X10CM (100 CM²) - DECORATIVA P/ PAREDE	M²	1000	132,05	159,58	159.580,00	7,44 %
89	IJR110100AU	87268	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M²	1000	79,72	96,34	96.340,00	4,49 %
90	IJR110101AU	3240	ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA	M²	800	19,54	23,61	18.888,00	0,88 %
91	IJR110102AU	89170	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS, MEIA OU PAREDE INTEIRA, PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE 20X20 CM, PARA EDIFICAÇÕES HABITACIONAIS UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÕES PÚBLICAS PADRÃO. AF 11/2014	M²	800	68,87	83,22	66.576,00	3,11 %
92	IJR110103AU	C4096	SEINFRA	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=3CM	M²	20	518,74	626,89	12.537,80	0,58 %
93	IJR110104AU	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF 11/2020	M	200	141,93	171,52	34.304,00	1,60 %
94	IJR110105AU	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF 09/2020	M	200	117,54	142,04	28.408,00	1,32 %
95	IJR110106AU	98695	SINAPI	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF 09/2020	M	150	102,69	124,10	18.615,00	0,87 %
96	IJR110107AU	98671	SINAPI	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF 09/2020	M²	60	459,23	554,97	33.298,20	1,55 %
97	IJR110108AU	98685	SINAPI	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF 09/2020	M	90	83,08	100,40	9.036,00	0,42 %
98	IJR110109AU	87259	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF 02/2023 PE	M²	200	154,92	187,22	37.444,00	1,75 %
99	IJR110110AU	C1076	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE SOLEIRAS, PEITORIS E DEGRAUS	M	216	29,82	36,03	7.782,48	0,36 %
100	IJR110111AU	C1074	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M²	1000	57,36	69,31	69.310,00	3,23 %
101	IJR110112AU	101751	SINAPI	PISO EM TACO DE MADEIRA 7X21CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF 09/2020	M²	120	242,13	292,61	35.113,20	1,64 %
102	IJR110113AU	10971	ORSE	REMOCAO DE SOLEIRA DE MARMORE OU GRANITO	M	150	5,26	6,35	952,50	0,04 %
103	IJR110114AU	2333	ORSE	LAVAGEM DE PASTILHAS E REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO	M²	1600	13,43	16,23	25.968,00	1,21 %
104	IJR110115AU	170401	SIURB	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M²	4000	13,83	16,71	66.840,00	3,12 %
105	IJR110116AU	99819	SINAPI	LIMPEZA DE BANCADA DE PEDRA (MÁRMORE OU GRANITO). AF 04/2019	M²	200	16,04	19,38	3.876,00	0,18 %
TOTAL GRUPO 02									1.872.272,72	
GRUPO 03 – SERVIÇOS EM INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS										
106	IJR110117AU	C4595	SEINFRA	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAP.310 ATÉ 500 L, COM TAMPA	UN	10	288,46	348,60	3.486,00	0,33 %
107	IJR110118AU	1716	ORSE	LIMPEZA DE FOSSA ACIMA DE 5M3	M³	10	50,00	60,42	604,20	0,06 %
108	IJR110119AU	12030	ORSE	PONTO DE ÁGUA FRIA APARENTE, C/MATERIAL PVC RÍGIDO SOLDÁVEL Ø 32MM	UN	80	87,74	106,03	8.482,40	0,81 %
109	IJR110120AU	1683	ORSE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO)	PT	156	101,84	123,07	19.198,92	1,82 %
110	IJR110121AU	1678	ORSE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 50 MM (PIAS DE COZINHA,MÁQUINAS DE LAVAR, ETC...)	UN	168	111,34	134,55	22.604,40	2,15 %
111	IJR110122AU	1679	ORSE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC...)	UN	150	71,65	86,58	12.987,00	1,23 %
112	IJR110123AU	C4925	SEINFRA	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO INOX (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	54	58,80	71,05	3.836,70	0,36 %
113	IJR110124AU	1199	ORSE	PONTO DE ÁGUA FRIA APARENTE, C/MATERIAL PVC RÍGIDO SOLDÁVEL Ø 25MM	UN	80	55,76	67,38	5.390,40	0,51 %
114	IJR110125AU	C1436	SEINFRA	GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS	M²	8	189,63	229,16	1.833,28	0,17 %
115	IJR110126AU	100210	SIURB	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO - 1500 LITROS	UN	12	2.015,06	2.435,20	29.222,40	2,78 %

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

116	IJR110127AU	C4212	SEINFRA	LIMPEZA DE CAIXAS DE INSPEÇÃO	UN	20	41,79	50,50	1.010,00	0,10 %
117	IJR110128AU	6390	ORSE	DESOBSTRUÇÃO DE RAMAL PREDIAL DE ESGOTO COM AUXÍLIO DE EQUIPAMENTO HIDROJATO	M	200	18,22	22,01	4.402,00	0,42 %
118	IJR110129AU	98108	SINAPI	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	30	466,91	564,26	16.927,80	1,61 %
119	IJR110130AU	91170	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023 PS	M	400	10,69	12,91	5.164,00	0,49 %
120	IJR110131AU	170422	SIURB	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - ACIMA DE 10000 LITROS	UN	10	414,90	501,40	5.014,00	0,48 %
121	IJR110132AU	C3894	SEINFRA	LIMPEZA DE DESCIDA D'ÁGUA	M	600	1,45	1,75	1.050,00	0,10 %
122	IJR110133AU	C2753	SEINFRA	RETIRADA DE VAZAMENTO EM REDE DE PVC ATÉ DN 100MM, S/PAVIMENTAÇÃO	UN	80	80,77	97,61	7.808,80	0,74 %
123	IJR110134AU	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	70	129,08	155,99	10.919,30	1,04 %
124	IJR110135AU	91792	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	800	72,00	87,01	69.608,00	6,62 %
125	IJR110136AU	91793	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	900	93,70	113,23	101.907,00	9,69 %
126	IJR110137AU	98105	SINAPI	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	10	578,73	699,39	6.993,90	0,66 %
127	IJR110138AU	98110	SINAPI	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	10	327,35	395,60	3.956,00	0,38 %
128	IJR110139AU	91788	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	400	51,09	61,74	24.696,00	2,35 %
129	IJR110140AU	91790	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	800	54,71	66,11	52.888,00	5,03 %
130	IJR110141AU	91791	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	120	67,84	81,98	9.837,60	0,93 %
131	IJR110142AU	94499	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	40	282,68	341,61	13.664,40	1,30 %
132	IJR110143AU	94498	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	30	141,86	171,43	5.142,90	0,49 %
133	IJR110144AU	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	46	91,52	110,60	5.087,60	0,48 %
134	IJR110145AU	94794	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	20	162,06	195,84	3.916,80	0,37 %
135	IJR110146AU	89984	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	30	82,63	99,85	2.995,50	0,28 %
136	IJR110147AU	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	80	86,89	105,00	8.400,00	0,80 %
137	IJR110148AU	99635	SINAPI	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	38	367,10	443,64	16.858,32	1,60 %

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

138	IJR110149AU	89972	SINAPI	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	43	50,60	61,15	2.629,45	0,25 %
139	IJR110150AU	89971	SINAPI	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	30	45,41	54,87	1.646,10	0,16 %
140	IJR110151AU	89969	SINAPI	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	30	40,82	49,33	1.479,90	0,14 %
141	IJR110152AU	89970	SINAPI	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	30	44,67	53,98	1.619,40	0,15 %
142	IJR110153AU	89709	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UN	60	18,23	22,03	1.321,80	0,13 %
143	IJR110154AU	89710	SINAPI	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UN	60	16,11	19,46	1.167,60	0,11 %
144	IJR110155AU	COMP09-PARF	Próprio	REMOÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - EQUIPE	H	200	85,02	102,74	20.548,00	1,95 %
145	IJR110156AU	100434	SINAPI	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	300	144,88	175,08	52.524,00	4,99 %
146	IJR110157AU	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	200	152,27	184,01	36.802,00	3,50 %
147	IJR110158AU	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020	UN	40	34,67	41,89	1.675,60	0,16 %
148	IJR110159AU	86922	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	24	970,21	1.172,49	28.139,76	2,67 %
149	IJR110160AU	86920	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	18	788,73	953,18	17.157,24	1,63 %
150	IJR110161AU	86940	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM APARELHO MISTURADOR PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	30	1.291,46	1.560,72	46.821,60	4,45 %
151	IJR110162AU	86942	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	24	268,69	324,71	7.793,04	0,74 %
152	IJR110163AU	86938	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	40	525,26	634,77	25.390,80	2,41 %
153	IJR110164AU	86914	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2"OU 3/4"PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	80	91,79	110,92	8.873,60	0,84 %
154	IJR110165AU	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4"; PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	80	121,28	146,56	11.724,80	1,11 %
155	IJR110166AU	86910	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4"; PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	80	119,36	144,24	11.539,20	1,10 %
156	IJR110167AU	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4"; PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	80	133,61	161,46	12.916,80	1,23 %
157	IJR110168AU	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	60	12,85	15,52	931,20	0,09 %
158	IJR110169AU	86882	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	60	23,83	28,79	1.727,40	0,16 %

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

159	IJR110170AU	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X 1.1/2"PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20	100,82	121,84	2.436,80	0,23 %
160	IJR110171AU	C1151	SEINFRA	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	40	75,15	90,81	3.632,40	0,35 %
161	IJR110172AU	C3017	SEINFRA	PIA DE AÇO INOX (1.20X0.60)M C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	25	748,17	904,16	22.604,00	2,15 %
162	IJR110173AU	C1902	SEINFRA	PIA DE AÇO INOX (2.00X0.58)M C/ 2 CUBAS E ACESSÓRIOS	UN	30	1.648,41	1.992,10	59.763,00	5,68 %
163	IJR110174AU	86884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2"X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	80	10,93	13,20	1.056,00	0,10 %
164	IJR110175AU	86886	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	80	68,77	83,10	6.648,00	0,63 %
165	IJR110176AU	PARF/052/PAR AF/HIDRO	Próprio	PARA FIXACAO DE TELHA DE PARA FIXAR PECA SANITARIA	UN	80	9,65	11,66	932,80	0,09 %
166	IJR110177AU		Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ANEL DE VEDACAO EM VASO SANITÁRIO	UN	40	22,27	26,91	1.076,40	0,10 %
167	IJR110178AU	86932	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	40	545,23	658,91	26.356,40	2,50 %
168	IJR110179AU	95470	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	60	304,33	367,78	22.066,80	2,10 %
169	IJR110180AU	C0600	SEINFRA	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	20	191,97	231,99	4.639,80	0,44 %
170	IJR110181AU	100857	SINAPI	ACABAMENTO MONOCOMANDO PARA CHUVEIRO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	489,88	592,01	2.368,04	0,23 %
171	IJR110182AU	2057	ORSE	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HYDRA	UN	20	172,83	208,86	4.177,20	0,40 %
172	IJR110183AU	95546	SINAPI	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	30	280,16	338,57	10.157,10	0,97 %
173	IJR110184AU	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	200	1,47	1,77	354,00	0,03 %
174	IJR110185AU	93442	SINAPI	BANCADA MÁRMORE BRANCO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL , ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA, DE MESA, 1/2"OU 3/4", PARA PIA COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20	1.396,48	1.687,64	33.752,80	3,21 %
175	IJR110186AU	93441	SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20	1.220,86	1.475,40	29.508,00	2,80 %
176	IJR110187AU	C0355	SEINFRA	BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (1.60X0.60)M	UN	18	753,92	911,11	16.399,98	1,56 %
177	IJR110188AU	8387	ORSE	REMOÇÃO DE BANCADA DE GRANITO (OU MARMORE)	M²	60	20,63	24,93	1.495,80	0,14 %
178	IJR110189AU	2140	ORSE	PIA DE COZINHA COM BANCADA EM MÁRMORE SINTÉTICO, DIM 1.20X0.50, COM 01 CUBA, SIFÃO PLÁTICO, VÁLVULA EM PVC, TORNEIRA EM AÇO INOX, ASSENTADA.	UN	40	332,87	402,27	16.090,80	1,53 %
179	IJR110190AU	C1990	SEINFRA	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	8	54,71	66,11	528,88	0,05 %
180	IJR110191AU	C4670	SEINFRA	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	8	35,61	43,03	344,24	0,03 %
181	IJR110192AU	C4825	SEINFRA	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS	UN	8	67,68	81,79	654,32	0,06 %
182	IJR110193AU	C1898	SEINFRA	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	20	199,88	241,55	4.831,00	0,46 %
TOTAL GRUPO 03									1.052.197,47	
GRUPO 04 – SERVIÇOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										
183	IJR110194AU	13274	ORSE	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT (EVAPORADORA E CONDENSADORA), HI-WALL (PAREDE), DE 12000 BTU/H ATÉ 18000 BTU/H	UN	12	365,91	442,20	5.306,40	0,59 %
184	IJR110195AU	C0796	SEINFRA	CHUVEIRO ELÉTRICO AUTOMÁTICO 220V-2800/4400W (INSTALADO)	UN	18	382,96	462,80	8.330,40	0,92 %
185	IJR110196AU	11005	ORSE	PÁRA-RAIO TIPO FRANKLIN 350MM, LATÃO CROMADO, PARA DESCIDA 2 CABOS, C/SUPORTEE CONECTORES P/CABO TERRA, INCLUSIVE MASTRO AÇO GALV 6MX2" E BASE	UN	20	1.102,25	1.332,06	26.641,20	2,95 %
186	IJR110197AU	68070	SINAPI	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN - CABO E SUPORTE ISOLADOR	M	20	81,69	98,72	1.974,40	0,22 %

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

187	IJR110198AU	C3417	SEINFRA	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA ATÉ 4 CV	UN	12	733,00	885,83	10.629,96	1,18 %
188	IJR110199AU	92029	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	200	56,22	67,94	13.588,00	1,50 %
189	IJR110200AU	COMP PARF 07/2023 - POSTE	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE (13,8 KV - MEDIÇÃO DIRETA) PADRÃO NEOENERGIA PARA PARA SUBESTAÇÃO AÉREA DE 150 KVA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TRANSFORMADOR.	UN	3	5.857,90	7.079,27	21.237,81	2,35 %
190	IJR110201AU	97660	SINAPI	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	1200	0,62	0,74	888,00	0,10 %
191	IJR110202AU	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	600	1,69	2,04	1.224,00	0,14 %
192	IJR110203AU	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	11100	0,66	0,79	8.769,00	0,97 %
193	IJR110204AU	101490	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020 PS	UN	12	1.510,89	1.825,91	21.910,92	2,42 %
194	IJR110205AU	101511	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020 PS	UN	6	2.017,82	2.438,53	14.631,18	1,62 %
195	IJR110206AU	101876	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	16	103,90	125,56	2.008,96	0,22 %
196	IJR110207AU	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	31	371,91	449,45	13.932,95	1,54 %
197	IJR110208AU	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	6000	4,21	5,08	30.480,00	3,37 %
198	IJR110209AU	91857	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1300	15,78	19,07	24.791,00	2,74 %
199	IJR110210AU	91871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1000	14,04	16,96	16.960,00	1,88 %
200	IJR110211AU	91872	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1200	18,18	21,97	26.364,00	2,92 %
201	IJR110212AU	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3000	6,20	7,49	22.470,00	2,49 %
202	IJR110213AU	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	600	8,72	10,53	6.318,00	0,70 %
203	IJR110214AU	92980	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	300	8,96	10,82	3.246,00	0,36 %
204	IJR110215AU	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200	14,17	17,12	3.424,00	0,38 %
205	IJR110216AU	93146	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	80	243,88	294,72	23.577,60	2,61 %
206	IJR110217AU	93141	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	120	188,92	228,30	27.396,00	3,03 %
207	IJR110218AU	97590	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	142	104,92	126,79	18.004,18	1,99 %
208	IJR110219AU	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	70	109,19	131,95	9.236,50	1,02 %
209	IJR110220AU	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	100	14,99	18,11	1.811,00	0,20 %

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

210	IJR110221AU	91987	SINAPI	CAMPAINHA CIGARRA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	42	48,00	58,00	2.436,00	0,27 %
211	IJR110222AU	93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	20	75,46	91,19	1.823,80	0,20 %
212	IJR110223AU	98308	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	10	31,80	38,43	384,30	0,04 %
213	IJR110224AU	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	100	16,26	19,65	1.965,00	0,22 %
214	IJR110225AU	97595	SINAPI	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	30	107,51	129,92	3.897,60	0,43 %
215	IJR110226AU	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	80	16,26	19,65	1.572,00	0,17 %
216	IJR110227AU	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	60	17,76	21,46	1.287,60	0,14 %
217	IJR110228AU	93658	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	22	25,56	30,88	679,36	0,08 %
218	IJR110229AU	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	30	115,15	139,15	4.174,50	0,46 %
219	IJR110230AU	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	400	47,83	57,80	23.120,00	2,56 %
220	IJR110231AU	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	396	29,33	35,44	14.034,24	1,55 %
221	IJR110232AU	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	100	35,62	43,04	4.304,00	0,48 %
222	IJR110233AU	91985	SINAPI	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	42	28,12	33,98	1.427,16	0,16 %
223	IJR110234AU	98283	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CCI-50 4 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	900	8,92	10,77	9.693,00	1,07 %
224	IJR110235AU	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	150	44,86	54,21	8.131,50	0,90 %
225	IJR110236AU	7309	ORSE	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 9/600 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	12	1.819,83	2.199,26	26.391,12	2,92 %
226	IJR110237AU	12305	ORSE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PARA ATÉ 32 DISJUNTORES, SLIM, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES	UN	20	515,16	622,57	12.451,40	1,38 %
227	IJR110238AU	97359	SINAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 8 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	8	4.884,06	5.902,38	47.219,04	5,22 %
228	IJR110239AU	101938	SINAPI	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	8	139,85	169,00	1.352,00	0,15 %
229	IJR110240AU	88547	SINAPI	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR 10A/250V - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	26	106,85	129,12	3.357,12	0,37 %
230	IJR110241AU	11963	ORSE	REVISÃO DE QUADROS ELÉTRICOS COM BARRAMENTOS EM SUBESTAÇÃO ABRIGADA	UND	10	1.262,40	1.525,61	15.256,10	1,69 %
231	IJR110242AU	COMP08-PARF	Próprio	REMOÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - EQUIPE	H	160	87,03	105,17	16.827,20	1,86 %
232	IJR110243AU	100904	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 20 W, COM REATOR DE PARTIDA CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	120	90,92	109,87	13.184,40	1,46 %
233	IJR110244AU	97586	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	80	167,74	202,71	16.216,80	1,79 %
234	IJR110245AU	101657	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	25	641,73	775,53	19.388,25	2,15 %
235	IJR110246AU	100905	SINAPI	LUMINÁRIA DUPLA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 4 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	25	245,67	296,89	7.422,25	0,82 %

236	IJR110247AU	98463	SINAPI	SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	20	25,62	30,96	619,20	0,07 %
237	IJR110248AU	96971	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	100	33,05	39,94	3.994,00	0,44 %
238	IJR110249AU	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERramento, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	12	45,30	54,74	656,88	0,07 %
239	IJR110250AU	96986	SINAPI	HASTE DE ATERramento, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	40	175,43	212,00	8.480,00	0,94 %
240	IJR110251AU	3329	ORSE	FORNECIMENTO DE FITA AUTO FUSÃO 19 MM X 10 M	UN	30	12,60	15,22	456,60	0,05 %
241	IJR110252AU	440	ORSE	INTERLIGAÇÃO ENTRE A MEDIÇÃO E O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM ELETRODUTO DE 1 1/2" E 4 CONDUTORES DE 10,0 MM2. REV 01	M	100	56,49	68,26	6.826,00	0,76 %
242	IJR110253AU	10089	ORSE	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MÓDULO DE MEDIÇÃO P/08 MEDIDORES, DIM:150X120X22 CM	UN	6	1.899,96	2.296,10	13.776,60	1,52 %
243	IJR110254AU	C1024	SEINFRA	CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 60MM (2")	UN	40	27,41	33,12	1.324,80	0,15 %
244	IJR110255AU	91969	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	80	79,23	95,74	7.659,20	0,85 %
245	IJR110256AU	97593	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	180	153,04	184,94	33.289,20	3,68 %
246	IJR110257AU	97594	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	120	139,52	168,60	20.232,00	2,24 %
247	IJR110258AU	794	ORSE	TOMADA PARA LÓGICA, RJ45, COM CAIXA SOBREPOR, APARENTE	UN	16	57,49	69,47	1.111,52	0,12 %
248	IJR110259AU	8998	ORSE	PLACA CEGA PARA CAIXA DE PVC 4"X 4", P/ELETRODUTO	UN	80	3,68	4,44	355,20	0,04 %
249	IJR110260AU	10793	ORSE	CAIXA DE PASSAGEM PVC, 4" X 2", EMBUTIR, P/ELETRODUTO - REV 01	UN	80	13,83	16,71	1.336,80	0,15 %
250	IJR110261AU	743	ORSE	CAIXA DE PASSAGEM PVC, 4" X 4" CM, EMBUTIR, P/ELETRODUTO	UN	60	15,90	19,21	1.152,60	0,13 %
251	IJR110262AU	711	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA (ESPELHO LISO) PARA CAIXA 4" X 2"	UN	120	6,90	8,33	999,60	0,11 %
252	IJR110263AU	74246/001	SINAPI	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UN	30	506,71	612,35	18.370,50	2,03 %
253	IJR110264AU	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1000	2,63	3,17	3.170,00	0,35 %
254	IJR110265AU	102110	SINAPI	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO DUPLO T - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	7	157,16	189,92	1.329,44	0,15 %
255	IJR110266AU	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1000	10,87	13,13	13.130,00	1,45 %
256	IJR110267AU	97054	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SINALIZADOR NOTURNO LED. AF_11/2017	UN	6	28,26	34,15	204,90	0,02 %
257	IJR110268AU	3242	ORSE	REMOÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULAR OU DUPLO T - REV. 01	UN	8	182,64	220,72	1.765,76	0,20 %
258	IJR110269AU	C0465	SEINFRA	BOTOEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO "LIGA - DESLIGA"	UN	3	181,80	219,70	659,10	0,07 %
259	IJR110270AU	3826	ORSE	MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO, BAIXA ROTAÇÃO, 2CV	UN	4	895,50	1.082,21	4.328,84	0,48 %
260	IJR110271AU	2649	ORSE	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 1/3 CV, TRIFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO=3/4", RECALQUE=3/4", PR. MÁX. 18 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA. FAIXAS HM (M) - Q (M3/H) : (17-1,8)(14-4,1)(11-5,6)(8-6,9)(5-8,0), INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	10	1.426,48	1.723,90	17.239,00	1,91 %
261	IJR110272AU	2647	ORSE	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 3/4 CV, MONOFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO=1", RECALQUE=1", PR. MÁX. 26 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA. FAIXAS HM (M) - Q (M3/H) : (23-3,4)(20-4,7)(17-5,7)(14-6,6)(11-7,3), INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	8	2.254,29	2.724,30	21.794,40	2,41 %
262	IJR110273AU	C1154	SEINFRA	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)MM	M	400	100,23	121,12	48.448,00	5,36 %
263	IJR110274AU	96563	SINAPI	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 800 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 85 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA						

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

GRUPO 05 – SERVIÇOS EM TELHADOS E IMPERMEABILIZAÇÃO										
266	IJR110277AU	C1475	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES INTERNAS DE RESERVATÓRIOS ENTERRADOS	M²	400	93,98	113,57	45.428,00	3,30 %
267	IJR110278AU	C1469	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA P/RESERVATÓRIO ENTERRADO	M²	400	100,24	121,14	48.456,00	3,51 %
268	IJR110279AU	C1463	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHA, VIGA-CALHA, JARDINEIRA C/MANTA ASFÁLTICA .AUTO-ADESIVA	M²	400	41,65	50,33	20.132,00	1,46 %
269	IJR110280AU	C2842	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ CIMENTO CRISTALIZANTE, BASE ACRÍLICA	M²	400	70,23	84,87	33.948,00	2,46 %
270	IJR110281AU	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_ 09/2023	M²	2000	123,14	148,81	297.620,00	21,59 %
271	IJR110282AU	98576	SINAPI	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA ADERIDA COM MAÇARICO. AF_ 09/2023	M	120	24,24	29,29	3.514,80	0,25 %
272	IJR110283AU	C1779	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES C/ MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, C/ VÉU DE POLIÉSTER	M²	1000	35,78	43,24	43.240,00	3,14 %
273	IJR110284AU	4297	ORSE	RETIRADA E REASSENTAMENTO DE MADEIRAMENTO PARA TELHAS CERÂMICAS	M²	700	86,09	104,03	72.821,00	5,28 %
274	IJR110285AU	94204	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019	M²	1000	56,16	67,86	67.860,00	4,92 %
275	IJR110286AU	94448	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PAULISTA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019	M²	1000	56,16	67,86	67.860,00	4,92 %
276	IJR110287AU	94441	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019	M²	800	38,85	46,95	37.560,00	2,72 %
277	IJR110288AU	100329	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_ 07/2019	M²	1200	16,64	20,10	24.120,00	1,75 %
278	IJR110289AU	84037	SINAPI	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6 MM, COM CUMEEIRA UNIVERSAL, INCLUSAS JUNTAS DE DILATAÇÃO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M²	1500	77,56	93,73	140.595,00	10,20 %
279	IJR110290AU	7840	ORSE	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE MADEIRAMENTO PARA TELHA ONDULADA FIBRO-CIMENTO 6MM	M²	800	28,28	34,17	27.336,00	1,98 %
280	IJR110291AU	C0803	SEINFRA	COBERTURA C/TELHA PVC RÍGIDO INCLINAÇÃO 27%	M²	200	79,09	95,58	19.116,00	1,39 %
281	IJR110292AU	C1381	SEINFRA	FIXAÇÃO DE TELHAS KALHETÃO (LINHA DE FIXAÇÃO)	UN	120	152,44	184,22	22.106,40	1,60 %
282	IJR110293AU	C2441	SEINFRA	TELHA DE FIBROCIMENTO KALHETÃO INCLINAÇÃO 3%	M²	100	149,57	180,75	18.075,00	1,31 %
283	IJR110294AU	C0998	SEINFRA	CUMEEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO P/TELHA KALHETÃO	M	100	167,77	202,75	20.275,00	1,47 %
284	IJR110295AU	C2304	SEINFRA	TAMPÃO DE FIBROCIMENTO P/TELHA KALHETÃO	M	40	41,40	50,03	2.001,20	0,15 %
285	IJR110296AU	97653	SINAPI	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023	UN	10	145,52	175,86	1.758,60	0,13 %
286	IJR110297AU	92550	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_ 07/2019	UN	6	2.349,28	2.839,10	17.034,60	1,24 %
287	IJR110298AU	C4460	SEINFRA	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M²	700	113,11	136,69	95.683,00	6,94 %
288	IJR110299AU	C3006	SEINFRA	MADEIRAMENTO P/TELHA FIBROCIMENTO C/ REAPROVEITAMENTO	M²	1000	49,38	59,67	59.670,00	4,33 %
289	IJR110300AU	72101	SINAPI	REVISÃO GERAL DE TELHADOS DE TELHAS CERÂMICAS	M²	1200	8,56	10,34	12.408,00	0,90 %
290	IJR110301AU	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE(EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_ 11/2017	M	600	20,88	25,23	15.138,00	1,10 %
291	IJR110302AU	C3006	SEINFRA	MADEIRAMENTO P/TELHA FIBROCIMENTO C/ REAPROVEITAMENTO	M²	1000	49,38	59,67	59.670,00	4,33 %
292	IJR110303AU	100435	SINAPI	RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E = 6 MM, ABA DE 26 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCETO CONTRARRUFO. AF_ 07/2019	M	120	79,12	95,61	11.473,20	0,83 %
293	IJR110304AU	73938/007	SINAPI	EMBOCAMENTO DE ÚLTIMA FIADA DE TELHA PLAN, COLONIAL OU PAULISTA, COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M	240	15,23	18,40	4.416,00	0,32 %
294	IJR110305AU	4495	ORSE	DESTELHAMENTO, CARGA E RÉ-TELHAMENTO DE TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESP = 4MM	M²	2000	24,88	30,06	60.120,00	4,36 %
295	IJR110306AU	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023	M²	2000	3,34	4,03	8.060,00	0,58 %
296	IJR110307AU	PARF/051/PAR AF/TELHADO	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO	UN	800	5,13	6,19	4.952,00	0,36 %

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

297	IJR110308AU	100328	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	M²	1000	13,41	16,20	16.200,00	1,18 %
TOTAL GRUPO 05									1.378.647,80	
GRUPO 06 – SERVIÇOS EM ESQUADRIAS E SERRALHARIA										
298	IJR110309AU	74194/001	SINAPI	ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO ACO GALVANIZADO 1 1/2" 5 DEGRAUS	M	10	338,29	408,82	4.088,20	0,20 %
299	IJR110310AU	C1877	SEINFRA	PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO (L-T-U)	M	80	32,60	39,39	3.151,20	0,15 %
300	IJR110312AU	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	176	23,23	28,07	4.940,32	0,24 %
301	IJR110314AU	10036	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FACHADA EM PELE DE VIDRO, LINHA CITTA DUE ALCOA, EM VIDRO LAMINADO 3+3 PRATA REFLETIVO MEDINDO 8,30X6,87M, C/06 MODULOS VERTICAL E 11 MODULOS HORIZONTAL. E 05 JANELAS MAXI MAR (OBRA: SUP.REG. TRABALHO)	M²	100	1.923,31	2.324,32	232.432,00	11,31 %
302	IJR110316AU	99820	SINAPI	LIMPEZA DE JANELA INTEIRAMENTE DE VIDRO. AF_04/2019	M²	200	2,21	2,67	534,00	0,03 %
303	IJR110318AU	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	200	254,50	307,56	61.512,00	2,99 %
304	IJR110320AU	94572	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 3 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 1 PARA VIDRO), COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	12	357,48	432,01	5.184,12	0,25 %
305	IJR110322AU	94573	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	24	295,63	357,26	8.574,24	0,42 %
306	IJR110323AU	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	8	634,82	767,17	6.137,36	0,30 %
307	IJR110324AU	99862	SINAPI	GRADIL EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR TUBOS DE 3/4". AF_04/2019	M²	40	542,94	656,14	26.245,60	1,28 %
308	IJR110325AU	100701	SINAPI	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M²	9	554,50	670,11	6.030,99	0,29 %
309	IJR110326AU	99861	SINAPI	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M²	40	563,64	681,15	27.246,00	1,33 %
310	IJR110327AU	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	20	589,87	712,85	14.257,00	0,69 %
311	IJR110329AU	C3676	SEINFRA	PORTA DE PVC SANFONADA (0,80 X 2,10) COMPLETA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN	12	150,15	181,45	2.177,40	0,11 %
312	IJR110330AU	COMP PARF 03/2023 -ESQ	Próprio	SEVIÇO DE REVISÃO EM ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE PARTES IRRECUPERÁVEIS (FECHOS, PUNHOS, MAÇANETAS, CALAFETAÇÃO DE VIDROS)	UN	200	715,77	865,00	173.000,00	8,42 %
313	IJR110331AU	C3733	SEINFRA	PORTÃO DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, FECHAMENTO TOTAL C/ LAMBRI BOLA E CORREDIÇO (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M²	170	485,06	586,19	99.652,30	4,85 %
314	IJR110342AU	102191	SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF_01/2021	M²	240	19,56	23,63	5.671,20	0,28 %
315	IJR110343AU	102166	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	M²	120	251,85	304,36	36.523,20	1,78 %
316	IJR110344AU	72123	SINAPI	VIDRO ARAMADO, ESPESSURA 7MM	M²	10	326,37	394,41	3.944,10	0,19 %
317	IJR110345AU	72122	SINAPI	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESSURA 4MM	M²	10	125,12	151,20	1.512,00	0,07 %
318	IJR110346AU	72117	SINAPI	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M²	120	145,02	175,25	21.030,00	1,02 %
319	IJR110347AU	85002	SINAPI	VIDRO LISO FUME, ESPESSURA 6MM	M²	80	269,13	325,24	26.019,20	1,27 %
320	IJR110348AU	12476	ORSE	BOX PARA BANHEIRO EM VIDRO TEMPERADO 8 MM, LISO, INCOLOR, DE CORRER, EM ALUMÍNIO BRANCO, INCLUSIVE FERRAGENS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REV.02_10/2021	M²	80	350,00	422,97	33.837,60	1,65 %
321	IJR110349AU	COMP PARF 04/2023 -ESQ	Próprio	SERVIÇO DE CALAFETAÇÃO DE JANELAS DE VIDRO	M²	900	90,60	109,49	98.541,00	4,80 %

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

322	IJR110350AU	170410	SIURB	LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, INCLUSIVE CAIXILHO	M²	255	17,28	20,88	5.324,40	0,26 %
TOTAL GRUPO 06									907.565,43	
GRUPO 07 – SERVIÇOS DE ACABAMENTOS E PINTURAS										
323	IJR110359AU	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF. 06/2018	M²	2000	45,89	55,45	110.900,00	10,80 %
324	IJR110360AU	C3028	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M²	1200	55,86	67,50	81.000,00	7,89 %
325	IJR110361AU	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	M²	1100	7,56	9,13	10.043,00	0,98 %
326	IJR110362AU	17	ORSE	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	M²	1600	8,68	10,48	16.768,00	1,63 %
327	IJR110363AU	C1070	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M²	1800	11,47	13,86	24.948,00	2,43 %
328	IJR110364AU	3315	ORSE	REBOCO OU EMBOÇO INTERNO, DE TETO, COM ARGAMASSA TRAÇO T6 - 1:2:10 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESURA 1,5 CM	M²	1000	34,89	42,16	42.160,00	4,11 %
329	IJR110365AU	4738	ORSE	MONTAGEM E DEMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR SIMPLES	PÇ	3000	4,46	5,38	16.140,00	1,57 %
330	IJR110366AU	12862	ORSE	ANDAIME TUBULAR METÁLICO SIMPLES COM RODAS - PEÇA X DIA	PXD	9000	1,16	1,40	12.600,00	1,23 %
331	IJR110367AU	034025	SIURB	PREPARO E APLICAÇÃO DE ESTUQUE	M²	400	20,07	24,25	9.700,00	0,94 %
332	IJR110368AU	C4072	SEINFRA	PINTURA IMPERMEÁVEL EM PAREDE C/ SIKA 107, DUAS DEMÃOS	M²	900	14,37	17,36	15.624,00	1,52 %
333	IJR110369AU	88426	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS CORES.	M²	5000	19,43	23,48	117.400,00	11,44 %
334	IJR110370AU	90409	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	M²	2500	37,98	45,89	114.725,00	11,18 %
335	IJR110371AU	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M²	7000	13,15	15,89	111.230,00	10,83 %
336	IJR110372AU	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M²	4000	15,30	18,49	73.960,00	7,20 %
337	IJR110373AU	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO.	M²	4402	4,08	4,93	21.701,86	2,11 %
338	IJR110374AU	102234	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS.	M²	600	21,97	26,55	15.930,00	1,55 %
339	IJR110375AU	C4914	SEINFRA	REMOÇÃO DE PINTURA À ÓLEO OU ESMALTE	M²	600	14,75	17,82	10.692,00	1,04 %
340	IJR110376AU	102225	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 3 DEMÃOS.	M²	600	27,75	33,53	20.118,00	1,96 %
341	IJR110377AU	84647	SINAPI	PINTURA EPOXI INCLUSO EMASSAMENTO E FUNDO PREPARADOR	M²	300	171,38	207,11	62.133,00	6,05 %
342	IJR110378AU	C1208	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M²	1000	14,03	16,95	16.950,00	1,65 %
343	IJR110379AU	2308	ORSE	PINTURA DE ACABAMENTO COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO SOBRE MADEIRA	M²	900	19,02	22,98	20.682,00	2,01 %
344	IJR110380AU	C2897	SEINFRA	PINTURA COM SELADOR EM MADEIRA	M²	600	8,81	10,64	6.384,00	0,62 %
345	IJR110381AU	2311	ORSE	PINTURA DE ACABAMENTO COM LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE TINTA À BASE DE ZARCÃO E 02 DEMÃOS DE TINTA ESMALTE	M²	600	27,14	32,79	19.674,00	1,92 %
346	IJR110382AU	C4913	SEINFRA	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M²	3000	8,10	9,78	29.340,00	2,86 %
347	IJR110383AU	84665	SINAPI	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M²	400	26,48	32,00	12.800,00	1,25 %
348	IJR110384AU	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M²	400	15,26	18,44	7.376,00	0,72 %
349	IJR110385AU	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR.	M²	1000	21,20	25,62	25.620,00	2,50 %
350	IJR110055AU	C4284	SEINFRA	SANCA DE GESSO P/ FORRO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M	400	19,39	23,43	9.372,00	0,44 %
351	IJR110056AU	125001	SIURB	DEMOLIÇÃO DE ESTUQUE COMUM, EXCLUSIVE ENTARUGAMENTO	M²	700	6,91	8,35	5.845,00	0,27 %
352	IJR110057AU	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	M²	800	1,94	2,34	1.872,00	0,09 %
353	IJR110062AU	73792/001	SINAPI	FORRO EM PLACAS PRE-MOLDADAS DE GESSO LISO, BISOTADO, 60X60CM COM ESPESURA CENTRAL 1,2CM E NAS BORDAS 3,0CM, INCLUSO FIXAÇÃO COM ARAME E ESTRUTURA DE MADEIRA	M²	1000	96,44	116,54	116.540,00	5,44 %
354	IJR110063AU	C1056	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M²	1000	4,30	5,19	5.190,00	0,24 %
355	IJR110064AU	C4294	SEINFRA	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M²	400	71,94	86,93	34.772,00	1,62 %
356	IJR110065AU	96120	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF. 08/2023	M	600	2,72	3,28	1.968,00	0,09 %

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

357	IJR110066AU	C2993	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE LAMBRI	M²	240	7,13	8,61	2.066,40	0,10 %
358	IJR110067AU	C2998	SEINFRA	FORRO DE LAMBRI DE MADEIRA (7X1)CM	M²	200	177,26	214,21	42.842,00	2,00 %
359	IJR110068AU	96486	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M²	300	73,38	88,67	26.601,00	1,24 %
360	IJR110069AU	9082	ORSE	TABICA METÁLICA 3X3CM PARA FORRO DE GESSO (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	800	25,57	30,90	24.720,00	1,15 %
TOTAL GRUPO 07									1.298.387,26	
GRUPO 08 – SERVIÇOS DE MARCENARIA										
361	IJR110311AU	C1206	SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M²	600	19,34	23,37	14.022,00	0,68 %
362	IJR110313AU	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	316	8,99	10,86	3.431,76	0,17 %
363	IJR110315AU	070240	SIURB	CONJUNTO DE FECHADURA TIPO TETRA - SOMENTE TRANCA	CJ	12	124,76	150,77	1.809,24	0,09 %
364	IJR110317AU	1811	ORSE	REVISÃO DE JANELA DE MADEIRA (TIPO ALMOFADADA COM ESCAMA) COM APROVEITAMENTO DE 70%M050006	M²	80	239,50	289,43	23.154,40	1,13 %
365	IJR110319AU	100669	SINAPI	JANELA DE MADEIRA (PINUS/EUCALIPTO OU EQUIV.) TIPO BASCULANTE COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	12	1.105,89	1.336,46	16.037,52	0,78 %
366	IJR110321AU	100670	SINAPI	JANELA DE MADEIRA (CEDRINHO/ANGELIM OU EQUIV.) DE CORRER COM 6 FOLHAS (2 VENEZ. FIXAS, 2 VENEZ. DE CORRER E 2 DE CORRER PARA VIDRO), COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	12	1.498,54	1.810,98	21.731,76	1,06 %
367	IJR110328AU	90801	SINAPI	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019	UN	30	295,45	357,05	10.711,50	0,52 %
368	IJR110332AU	C4491	SEINFRA	VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN	20	228,83	276,54	5.530,80	0,27 %
369	IJR110333AU	11592	ORSE	CONJUNTO DE FERRAGENS PARA JANELA EM MADEIRA, BASCULANTE MODULADO, ACABAMENTOCROMADO	CJ	6	154,78	187,05	1.122,30	0,05 %
370	IJR110334AU	90841	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	40	948,02	1.145,68	45.827,20	2,23 %
371	IJR110335AU	90842	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	80	956,02	1.155,35	92.428,00	4,50 %
372	IJR110336AU	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	40	998,18	1.206,30	48.252,00	2,35 %
373	IJR110337AU	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	12	1.057,63	1.278,14	15.337,68	0,75 %
374	IJR110338AU	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	20	162,32	196,16	3.923,20	0,19 %
375	IJR110339AU	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	12	184,47	222,93	2.675,16	0,13 %
376	IJR110340AU	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	36	162,32	196,16	7.061,76	0,34 %

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

377	IJR110341AU	4359	ORSE	FECHADURA PARA PORTAS INTERNAS, LINHA NEBULA, REF 0921, IMAB OU SIMILAR	UN	30	285,54	345,07	10.352,10	0,50 %
378	IJR110351AU	90838	SINAPI	PORTA CORTA-FOGO 90X210X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6	1.402,35	1.694,73	10.168,38	0,49 %
379	IJR110352AU	COMP PARF 01/2023 -ARM	Próprio	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE ARMÁRIO EM MDF COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO, LATERAIS DA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E DIVISÕES INTERNAS DE 15 MM INCLUINDO MALEIRO, CABIDEIRO, CALCEIRO, PRATELEIRAS , DOBRADIÇAS EM AÇO SUPER , GAVETAS COM FRENTE E LATERAIS DE 15 MM E FUNDO DE 6 MM E FERRAGENS CORREDIÇAS TIPO TELESCÓPIO EM AÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUINDO REMOÇÃO DE ARMÁRIO E ACABAMENTO.	M²	306	1.633,42	1.973,98	604.037,88	29,40 %
380	IJR110353AU	C1960	SEINFRA	PORTA COMPENSADO P/ARMÁRIO SOB PIA	M²	120	200,14	241,86	29.023,20	1,41 %
381	IJR110354AU	11390	ORSE	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIAS TIPO NAVAL	M²	468	15,66	18,92	8.854,56	0,43 %
382	IJR110356AU	COMP PARF 02/2023 -ARM	Próprio	REVISÃO EM ARMÁRIO DE MDF 15MM COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO, INCLUINDO REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE PARTES IRRECUPERÁVEIS EM MALEIRO, CABIDEIRO, CALCEIRO, PRATELEIRAS , PORTAS, DOBRADIÇAS,, GAVETAS, PUXADORES E FERRAGENS.	M²	140	844,10	1.020,09	142.812,60	6,95 %
383	IJR110357AU	8856	ORSE	REVESTIMENTO COM PLACA MDF 6MM - REV 01	M²	100	84,09	101,62	10.162,00	0,49 %
384	IJR110358AU	10204	ORSE	PORTA PARA ARMÁRIOS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO (ALUMÍNIO/ACRÍLICO), INCLUSIVE FERRAGENS	M²	60	182,00	219,94	13.196,40	0,64 %
TOTAL GRUPO 08									1.141.663,40	
GRUPO 09 – COMPLEMENTARES, DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO										
385	IJR110386AU	C3354	SEINFRA	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ALUMÍNIO	M²	3	908,93	1.098,44	3.295,32	0,61 %
386	IJR110387AU	102364	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5x5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M²	400	201,73	243,79	97.516,00	18,09 %
387	IJR110388AU	C3091	SEINFRA	LIMPEZA COM JATO DE AREIA/ÁGUA	M²	400	96,08	116,11	46.444,00	8,62 %
388	IJR110389AU	C1523	SEINFRA	JATEAMENTO DE AR COMPRIMIDO, P/LIMPEZA DE SUPERFÍCIES	M²	1000	18,06	21,82	21.820,00	4,05 %
389	IJR110390AU	C1628	SEINFRA	LIMPEZA GERAL	M²	10000	14,18	17,13	171.300,00	31,78 %
390	IJR110391AU	97053	SINAPI	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF_11/2017	M	200	10,61	12,82	2.564,00	0,48 %
391	IJR110392AU	C4622	SEINFRA	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE E FOSFORESCENTE	UN	400	56,19	67,90	27.160,00	5,04 %
392	IJR110393AU	C2479	SEINFRA	TOLDO COM ESTRUTURA METÁLICA	M²	50	267,04	322,71	16.135,50	2,99 %
393	IJR110394AU	4866	ORSE	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE TOLDO	M²	200	39,17	47,33	9.466,00	1,76 %
394	IJR110395AU	PARF/050/Toldo	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LONA PARA TOLDO	M²	200	101,03	122,09	24.418,00	4,53 %
395	IJR110396AU	C1873	SEINFRA	PELÍCULA DE INSULFILM	M²	200	50,06	60,49	12.098,00	2,24 %
396	IJR110397AU	85005	SINAPI	ESPELHO CRISTAL, ESPESURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M²	40	409,97	495,44	19.817,60	3,68 %
397	IJR110398AU	C3451	SEINFRA	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L E DIAM.=35CM	UN	6	372,89	450,63	2.703,78	0,50 %
398	IJR110399AU	C3357	SEINFRA	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM ALUMÍNIO	M²	10	1.016,68	1.228,65	12.286,50	2,28 %
399	IJR110400AU	12904	ORSE	ADESIVO CORTADO ELETRONICAMENTE, PUXE-EMPURRE, DIMENSÕES:50 X 10CM.	UN	10	16,98	20,52	205,20	0,04 %
400	IJR110401AU	9367	ORSE	CONJUNTO COM 03 LIXEIRAS EM FIBRA DE VIDRO, COM CAPACIDADE 20L CADA, COM TAMPA VAI E VEM	UN	6	398,63	481,74	2.890,44	0,54 %
401	IJR110402AU	85185	SINAPI	PODA E LIMPEZA DE ARBUSTO TIPO CERCA VIVA	M²	120	5,30	6,40	768,00	0,14 %
402	IJR110403AU	98534	SINAPI	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018	UN	40	823,89	995,67	39.826,80	7,39 %
403	IJR110404AU	98531	SINAPI	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M.AF_05/2018	UN	30	289,56	349,93	10.497,90	1,95 %
404	IJR110405AU	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M²	500	26,49	32,01	16.005,00	2,97 %
405	IJR110406AU	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M²	500	2,97	3,58	1.790,00	0,33 %
406	IJR110355AU	C0225	SEINFRA	ARMÁRIO DE EMBUTIR C/ESPELHO (45x60)CM	UN	24	174,87	211,33	5.071,92	0,25 %

Anexo VI – Planilha Sintética de Composição de preços

TOTAL GRUPO 09	544.079,96
TOTAL GERAL	R\$ 9.998.190,08